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Høringssvar: Høring over revideret vejledning til kommunerne om dispensa-

tion fra kravet om specialuddannelse til sundhedsplejerske 
 

Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til Høring over revideret vejledning til kommunerne om 

dispensation fra kravet om specialuddannelse til sundhedsplejerske. Vi har følgende bemærkninger: 

 

Generelle bemærkninger 

Danske Professionshøjskoler anbefaler, at det i vejledningen tydeliggøres, hvorvidt vejledningens regler fin-

der anvendelse i Grønland og på Færøerne. 

 

Specifikke bemærkninger 

Omfang 

I kapitlet står der, at: ”Der kan søges dispensation både for sygeplejersker, som midlertidigt fungerer som 

sundhedsplejerske, og for sygeplejersker, som er under uddannelse til sundhedsplejerske og som sidelø-

bende ansættes til at udføre sundhedsplejerskeopgaver.” 

Danske Professionshøjskoler anbefaler at ændre det understregede ”kan” til ”skal”, da sygeplejersker, der 

fungerer som sundhedsplejersker eller er under uddannelse til sundhedsplejerske, skal søge dispensation 

for at kunne blive ansat til at udføre sundhedsplejerskeopgaver.  

Dispensationens omfang 

Danske Professionshøjskoler anbefaler, at det i vejledningen tydeliggøres, hvilken del af sundhedsplejer-

skens normale opgaveportefølje, der kan varetages af hhv. sygeplejersken, der midlertidigt varetager opga-

ver som sundhedsplejerske og sygeplejersken, der er under uddannelse til sundhedsplejerske. Fx er det ikke 

klart, om de kan varetage 2 måneders besøg, 4-6 måneders besøg, 10 måneders besøg, og om de må ar-

bejde i en sundhedsplejeklinik.  

Varighed og forlængelse 

I kapitlet fremgår det ikke klart, hvorvidt sygeplejersker der er under uddannelse har et maksimum på dispen-

sationsperioden ifm. fx orlov.  

Danske Professionshøjskoler foreslår, at vejledningen tilføjer en beskrivelse af, hvor længe en dispensation 

kan forlænges i situationer med fx orlov, hvordan denne vurdering foretages, og om det er muligt at klage. 
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